Дело № 5-99-473/2021
УИД 91MS0099-01-2021-001371-64
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      по делу об административном правонарушении

г. Ялта                                                                                           01 ноября 2021 года
Мировой судья  судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Алимурадова М.Р.о.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении Алимурадова Марата Расим оглы, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

У С Т А Н О В И Л:

Алимурадов М.Р.о. 30.10.2021 в 13-44 часов по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» путем свободного доступа совершил мелкое хищение чужого имущества- одной бутылки водки «Хортица классическая» объемом 0,5 л себестоимостью 196,50 рублей, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ.
В судебном заседании Алимурадов М.Р.о.  вину в инкриминируемом ему правонарушении признал в полном объеме, раскаялся, просил строго не наказывать, суду пояснил, что  имеет средства на оплату штрафа.
Законный представитель потерпевшего «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» в судебное заседание не явился, была надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовался, на личном участии не настаивал, просил провести слушание дела в его отсутствие.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Алимурадова М.Р.о.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении 82 01 №011004  от 30.10.2021 (л.д.2); заявление «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» от 30.10.2021 (л.д.3);  копией объяснения «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» (л.д.4); справкой о стоимости товара ( л.д.5); копией свидетельства о государственной регистрации «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» ( л.д.6,7); копией доверенности на «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» ( л.д.8);протоколом осмотра места происшествия от 30.10.2021 с фототаблицей (л.д.09-13); инвентаризационной ведомостью (л.д.16); письменными объяснениями Алимурадова М.Р.о. от 30.10.2021 ( л.д.18); сведениями о привлечении Алимурадова М.Р.о. к административной ответственности ( л.д.20-23).
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, прихожу к выводу о виновности Алимурадова М.Р.о.  в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает признание вины и раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья не усматривает.
С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, данных о личности правонарушителя, неоднократно привлекавшегося к административной ответственности, не работающего, не имеющего места жительства в гор.Ялта, принимая во внимание повышенную опасность содеянного,  мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного ареста.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст.3.1, 3.13, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Алимурадова Марата Расим оглы, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3 ( трое) суток.
Зачесть  срок административного задержания в срок административного ареста. Срок наказания исчислять с 22 часов 40 минут  30 октября 2021 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:						О.В. Переверзева